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_KONTRATA PUBLIKE K ORNIZE nr. 125-2019
. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDH URA

PJESAIE KON TRATES KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (ne Vazhdlm "Autorltetl Kontraktues") né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 » qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi o

Dhe
“ETIANL — SHPK “ISTOG., , ne tekstin e metejme kontraktuesei me numer biznesi numer fiskal.
81 1224766 me perfagesues- pronr z. NAIM SELMANI

ne anen t_]eter jané pajtuar te lidhin njé kontrate pubhke pér FURNZIMET ng vijim:’

FURNZIM ME ANTIFRIZ PER NEVOJA NE NGROH.TEVE QENDRORE NE SHKOLLA DHE
: NEVOIJA TJERA

me numer 1dent1ﬁkues 634 19 8880 1-2-1/INT 634 19-101- 121
em 1 Lénda

1 1 Lénda e késaj kontrate publike kornizs &shtg ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmlmet per
nje31 dhe rregullat e 1mp1ement1rmt per kryerjen e shérbimeve n& vijim:

Nem 3 Koha e perfundlmlt

3.1 Afati kohor pér kryerje t& sherblmeve do t& jet& ne baze te urdhereses nga Organi Mbiqures; ,
Menaxkeri i projektit T

3.2. Validiteit i kontrates- eshte :Konirate kOI'an per 36 muaj ,perkatesisht nga data 20.12.2019 deri
19.12.2022

™

I



Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Jjet€ ne rruget lokale sipas Kerkeses se urdheredhemesit nga
Komuna , perkatesisht nga Menaxheri i Kontrates.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve Jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i furnizimeve

| | |

‘ Cmimi pér

njési (me
| TVSh)

Totali (me
TVSh)

| Njésia
matése

Sasia

Nr. | Titulli

| .

— i i i | j

| | |

ANTIFRIZ ME MBUSHJE TE NXEMJEVE | | | |
QENDRORE ME PERBERJE 60% ANTIFRIZ+ | | |

1 | 40% UJE TE DESTILUAR ME 1,250.00 | LITRA 1,563.50 |

QENDRUESHMERI DERI - 50 GRADE |
CELSIUS

ANTIFRIZ ME MBUSHJE TE NXEMJEVE

QENDRORE ME PERBERJE 50% ANTIFRIZ+ | |

2 | 50% UJE TE DESTILUAR ME 1.23 | 1,250.00 | LITRA 1,534.00

QENDRUESHMERI DERI - 35 GRADE |

CELSIUS ‘| | |
| |

Vlera Totale e Kontrates eshte 3.097.50€
(Tremij enenetdhjeteshateeuroe50/100)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 meé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike
kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendosura nén kété kontrats publike kornizé.

4.4.Bazuar ne Ligjin per Kontrtat Korniz Ndryshimet e sasite Indikative do te jene te
prnueshme gjate validiteit te Kontrates (*+) (-) 30 % nga Sasite e planifikuara .

4.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té
Kontratés.



Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryetje te shérbimeve ne periudha mujore , Jo me
larg se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

5. Cilesia dhe Garancionet .

5.1. Produktet duhet te jene te cilsise siq jane kérkuar .Garancionet nga Ofeta me Atest
per cilési .
Neni 6 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
6.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(8 Kontrata Publike Kornizé;
(b)  Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d)  Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(® Urdhér blerja;
6.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 7 Komunikimet

7.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

7 .2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

7.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jet& né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosg "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet

t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
Neni 8. Menaxhimi i Kontrtates
8.1. Menaxher i projektit eshte : z. Drejtori nga Njesia Kerkuese .

8.2..Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te
jete : nga

8.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet iSl}qipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté— DREJTORIA KOMUNALE EARSIMIT W
. . -___-___-_____———_-.
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté:70 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE 1.000.00 € ME AFATE 36+1=37 MUAJ
NGA DATA 20.12.2019 DERI ME DATE 19.01.2023
Sigurimi gé& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jens:
merret nga ofruesi i a) Mijetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % Ppergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit [ 17.1 Parimi dhe modalitetet. e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé posht€: Periudha e pérgj egjésise s€ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e | 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund lindin gjaté ckzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me ‘l'(\ontr_eautggh:w se nuk Eshté e mundur Wzv_g“];idhm;eg_gdryws’lf_p gd_;é_;ﬁmjgt paléve do 1€ dorézohet
ose




PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
{Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n€ vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: ELIONI - ISTOG

(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: FURNZIM ME ANTIFRIZ ME NGROHJE MNE SHKOLLA

Numri i prokurimit: 634-19-8880-1-2-1/INT. 634-19-101-121

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit & lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen ¢ tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.000.00 € (Njemijeuro ) zotohemi t€ ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.000.00 € si¢ &sht& lartcekur, do té béhet pa asnj€ kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejté q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kéirkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 36+1=37 muaj
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Erri i institucionit financiar

Adresa
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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [imad
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org T

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK120.12.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
~-DREJTOR I DREJTORISE DKA - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-8880-121/634-19-101-12%

Titulli i Kontratés FURNIZIM ME ANTIFRIZ PER NEVOJA TE

NGROHJEVE QENDRORE PER SHKOLLA

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

ABAZ FONIQI

2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRATE KORNIZ 36 MUAJ
VLERA. 3.097.50 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mese té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT -KONTRAZE 36 MUJE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,

SKA AVANS

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t&8 KRPP-s& gjaté implementimit t€ kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& perdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit t& implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afqtig ]‘qgi‘goré kur do té ‘@ogﬁzj‘n_ takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe

detajet e hulumtimeve té tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nese éshté e aplikueshme

?peciﬁkoni modalitetet e pagesave (ng de_taje) giaté fazave té
performimi t€ kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~DREJTORIA E ARSIMIT

Nénshkrimi:

Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té IKoytqutuesit/Offyesit té Shérbimgve - ETIONI - ISTOG

Emri: NAIM SELMANI

Nénshkrimi: / 7/
{//” --!- r/f |

[

Pozita: NNfesi'do r
Y,

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



eklarata e garantuesit
y J.8(

% ELSIG

-
Sigurimeve ShiA /Insurance Company

Gjithckaw gé dahet tww kenis

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 80541

Pér KUVENDI KOMUNAL-KLINE

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues™" )

Né emér t& ETIANI SHPK

{emrn dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME ANTIFRIZ PER NEVOJA TE SHKOLLAVE PER
NGROHJE QENDRORE DHE NEVOJA TJERA
Nr. prokurimit: 634-19-8880-1-2-1 , Nr. brendshém: 634-19-101-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha per mbylljen e kontratés né fjalg,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 20.12.2019 deri mé 19.01.2023

Data léshimit; 20.12.2019
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

ks £L Bfesgapsio alne. aospigaranciongtidekiatata/o4633 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: 4381.(0) 38 221 115, E-mail- officamkeslcin rdm



